



REPÚBLICA DOMINICANA  
**JUNTA CENTRAL ELECTORAL**  
 COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES



**ACTA No. CCC-048-2019**

Siendo la una y treinta minutos de la tarde (1:30 P.M.) del día diecinueve (19) del mes de julio del año dos mil diecinueve (2019), se reunieron en las oficinas de la Dirección General Administrativa, los miembros del Comité de Compras y Contrataciones de la Junta Central Electoral, con la presencia de los señores: DR. LUÍS RAMÓN CORDERO, Presidente; DR PABLO I. GARRIDO MEDINA, Director General Administrativo; DR. HERMINIO R. GUZMÁN CAPUTO, Consultor Jurídico; LICDA. MAYRA R. FONDEUR GÓMEZ, Encargada del Departamento de Planificación y Desarrollo; DRA. ZAIDA MEDINA SÁNCHEZ, Representante de la Dirección Financiera y el LIC. LEONARDO A. GARCÍA VILLANUEVA, Coordinador del Comité, con la finalidad de conocer la siguiente:

**AGENDA**

- I. Conocimiento del informe de evaluación de las propuestas presentadas por las empresas proponentes en el Concurso por Comparación de Precios Ref.:2019-001229 (CP-25-2019), destinado a la adquisición de equipos y materiales, requeridos por la Dirección de Informática para brindar soporte a distintas dependencias de la institución.
- II. Tratar cualquier otro asunto de interés.

**Desarrollo del punto I de la agenda:**

El Presidente del Comité inició la reunión recordando a los presentes que los sobres contentivos de las ofertas presentadas en el procedimiento descrito en el punto I de la agenda, fueron abiertos el 2 de julio del año en curso, obteniéndose las propuestas que se resumen a continuación:

**2P TECHNOLOGY, SRL, No. 19827 de fecha 24/6/2019:**

Item.	Cant.	Descripción	Precio	Total
1	100	Printer HP LaserJet enterprise M506DN- Monochrome.	29,800.00	2,980,000.00
2	200	Organizador tube 1.5m 15mm Black Spiral Wrapping Bands Cable (Pack 5).	380.00	76,000.00
3	120	Espuma limpiadora multipropósito glass cleaner.	185.00	22,200.00
4	30	Coqui original (2 gramos).	82.00	2,460.00
5	20,000	Cards plastic Id black white PVC CR80 3 Mil (Pack 500).	5.00	100,000.00
6	30	Desgrasante AB.	365.00	10,950.00
7	130	Limpiador de aire comprimido sabo Duster 470ml.	170.00	22,100.00
8	50	Regleta agiler regleta de 6 tomas 110V, 2.5 pies de cable.	230.00	11,500.00
9	120	Contact cleaner Abro.	190.00	22,800.00
10	200	Batería para Motherboard 3V CR 2032	30.00	6,000.00
11	1,000	Tie Wrap 8" cable (100pcs/pack) black	6.00	6,000.00
12	40	Tool Kit Startech 11 piece PC	2,300.00	92,000.00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten initials: Y6, RA, and a signature]*

		Computer.		
13	30	Scanner HP ScanJet Pro 2500 F1 Flatbed.	17,500.00	525,000.00
14	50	Stand adjustable metal cart holder black desktop CPU.	2,200.00	110,000.00
15	50	Caja registradora 3NSTAR RJ11 Black	2,250.00	112,500.00
16	25	Memory Kingston Valueram DDR3L 8GB Dimm 240-PIN UNBUFF.	2,800.00	70,000.00
17	7	Destornillador estria No.2 (1/4X6").	75.00	525.00
18	15	Fuser assembl HP 3015.	9,800.00	147,000.00
19	100	Toalla de mano en microfibra (verde).	55.00	5,500.00
20	25	Convertidor USB paralelo VCO.	585.00	14,625.00
21	3	Mascarilla desechable (20ud).	1,325.00	3,975.00
22	7	Pinza de agarre (punta fina) volt.	590.00	4,130.00
23	30	Alcohol isopropilico 70% (Galón).	430.00	12,900.00
24	30	Tarjeta de Red TP-Link 10/100/1000Mbps PCI Express.	850.00	25,500.00
25	2	Disco duro externo 1TB 2.5" USB3.0 Seagate negro.	2,600.00	5,200.00
26	10	Pegamento epoxico (pega tanque).	325.00	3,250.00
27	65	Hard Drive Crucial MX500 3D Nand Sata 2.5 Inch Internal.	4,300.00	279,500.00
28	1	Compresor de aire (1.5HP) 8 meses de garantía por defectos de fábrica.	28,000.00	28,000.00
29	3	Rollo estaño.	145.00	435.00
30	3	Fluke 15B+ Digital multimeter tester DMM with TL75 Test Lead.	6,800.00	20,400.00
31	2	Destornillador de precisión stanley kit.	520.00	1,040.00
<b>Subtotal</b>				4,721,490.00
<b>Más ITBIS</b>				849,868.20
<b>Total General</b>				<b>RD\$5,571,358.20</b>
Condiciones de pago: Crédito 30 días. Tiempo de entrega: 15 días después de colocada la orden.				

**ALL OFFICE SOLUTIONS, SRL, No.CO-1006 de fecha 25/6/2019:**

Ítem	Cant.	Descripción	Precio	Total
1	100	Impresora HP Lasejert enterprise M506DN.	25,000.00	2,500,000.00
2	30	Scanner HP.	13,800.00	414,000.00
<b>Subtotal</b>				2,914,000.00
<b>Más ITBIS</b>				524,520.00
<b>Total General</b>				<b>RD\$3,438,520.00</b>
Condiciones de pago: 30 días Crédito. Tiempo de Entrega: 20 días para la entrega luego de la orden de compra. Garantía: 1 año en pieza y servicios				

**BAROLI TECNOLOGIES, SRL, No. 0042 de fecha 25/6/2019:**

Item	Cant	Descripción	Precio	Total
1	130	Limpiador de aire comprimido Sabo Duster 470ml.	185.00	24,050.00
2	2	Disco Duro Extremo de 1TB Extremo Seagate negro	3,595.00	7,190.00

*[Handwritten signatures and initials on the left margin]*

*[Handwritten signatures and initials on the right margin]*

3	20	Disco de estado Solido Kingston 480GB,SATA3	4,541.00	90,820.00
4	30	Scanner HP Scanjet Pro 2500f1	17,920.00	537,600.00
5	25	Memoria DDR3L de 8GB PC3L-12800U	2,142.00	53,550.00
6	30	Tarjeta de red realtek PCI E 10/100/1000 mbps	1,326.00	39,780.00
7	25	Memoria de 8GB PC4-19200	2,760.00	69,000.00
8	65	Disco Duro SSD de 512GB. 2.5 pulg,sata III, 6GB/s 3D NAND.	3,825.00	248,625.00
<b>Subtotal</b>				<b>1,070,615.00</b>
<b>Más ÍTBIS</b>				<b>192,710.70</b>
<b>Total General</b>				<b>RD\$1,263,325.70</b>
Condiciones de pago: Crédito 30 días. Tiempo de entrega: 3 días laborables. Garantía: 1 año para los Scanner, memoria y Disco Duro.				

**COMPUDONSA, SRL, No. 190906-2 de fecha 24/6/2019:**

Item	Cant.	Descripción	Precio	Total
1	100	Impresora HP LaserJet enterprise M506DN-Printer - B/W - Duplex Laser - legal,A41200 DPI x 1200 DPI - UP TO Lan. port gigabit 100/1000 ( CE528A#ABA).	25,425.00	2,542,500.00
2	200	Und organizador de cables excel 1 1/8 black/silver.	475.00	95,000.00
3	120	Und limpiador pinespuma 19 ozs.	489.00	58,680.00
4	30	Und pegamento coqui de 7oz.	81.25	2,437.50
5	20,000	Und micas PVC en blanco.	10.75	21,500.00
6	30	Galones de desgrasante.	280.00	8,400.00
7	130	Limpiador de aire comprimido sabo Duster 590ml.	370.00	48,100.00
8	50	Protector regleta forza, regleta 6xtomas 110V.	245.00	12,250.00
9	120	Limpiador de contacto SABO ( contactcleaner) 590 ml.	375.00	45,000.00
10	200	Batería para Motherboard Maxell/sony 3V CR 2032.	32.69	6,538.00
11	1,000	Unid abrazadera plast.8" x 4.6 MM negra.	2.20	2,200.00
12	40	Tool Kit profesional 45 piezas	2,250.00	90,000.00
13	30	Scanner HP ScanJet Pro 2500 F1 flatbed ,Scanner -Flatbed Scanner -Letter -1200 DPI-20 PPM/40 IPM -ADF (50Sheets)-HI -Speed USB.(L2747A)Remplaza HP 5590.	15,502.50	465,075.00
14	50	Und base para CPU de metal.	1,470.00	73,500.00
15	10	Rollo de papel PVC #18 1/2000 pies.	1,089.00	10,890.00
16	50	Caja registradora Bematech CD145, 5 Secciones P/billetes, 6 secciones p/monedas,Interfaz RJ12.	2,845.00	142,250.00
17	25	8GB DIMM DDR3.	4,150.00	103,750.00
18	15	Fusor impresora HP 3015.	20,500.00	307,500.00
19	100	Toalla de mano en microfibra.	67.80	6,780.00

20	7	Destornillador estría 8" Tactix.	160.00	1,120.00
21	65	Samsung 512GB Pro Sata III 2.5" internal SSD. 512GB Storage Capacity Sata III 6 Gb/s Interface 2.5" Form Factor Up to 560 MB/s Sequential Read Speed.	11,875.00	771,875.00
22	10	Pegamento Industrial pega Tanke negro.	389.00	3,890.00
23	7	Unid Alicata punta larga 6" taxtil.	330.00	2,310.00
24	3	Caja mascarilla desechable senc. B627/B626/112.	9.80	29.40
25	30	Galones de alcohol isopropilico 70%	445.00	13,350.00
26	30	Tarjeta de Red PCI-E Gigabit Ethernettp-Link TG-3468.	575.00	17,250.00
27	2	Disco duro 1TB extremo Seagate USb3.0 2.5".	3,065.00	6,130.00
28	3	Rollo de estaño tactix 20G.	165.00	495.00
29	2	Unid. Pasta para solidar taxtil 20G.	110.00	220.00
30	2	Unid Grasa Kendall super blue L-427 NGL #2.	300.00	600.00
31	3	Probador de cable next para redes y RJ12 incluye, unidad remota (tester).	1,810.00	5,430.00
32	25	Cable Xtech USB A Paralelo, 6 pies, negro.	325.00	8,125.00
33	25	Memoria DDR4 Crucial 8GB 2400MGZ 288PIN PC4-19200 (CT8G4DF824A) P/Desktop.	3,060.00	76,500.00
<b>Subtotal</b>				4,949,674.90
<b>Más ITBIS</b>				890,941.48
<b>Total General</b>				<b>RD\$5,840,616.38</b>
Condiciones de pago: Crédito 30-días. Tiempo de entrega: 12 a 20 días. Garantía: 12 meses en printer y scanner, 6 meses en los disco, memoria y tarjeta. Tiempo de entrega: Inmediato lo disponible en almacén el resto 3-4 semanas.				

**COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL, No. 23132 de fecha 25/6/2019:**

Item.	Cant.	Descripción	Precio	Total
1	100	Impresora HP LaserJet enterprise M506DN, 1año de garantía.	20,416.20	2,041,620.00
2	20,000	Tarjeta PVC- CR80 0.30 mil color blanco.	3.69	73,800.00
3	130	Limpiador de aire sabo comprimido 470mm.	169.41	22,023.30
4	50	Protector regleta forza, 6 outlet 110V/15A/2220W, breaker interruptor iliminado .30 días de garantía.	185.17	9,258.50
5	200	Batería para Motherboard Maxell 3V CR2032.	29.14	5,828.00
6	30	Scanner HP ScanJet Pro 4500 FN1 30ppm, 1año de garantía.	44,431.31	1,332,939.30
7	50	Cajas registradoras 3NSTAR RJ11 black (POS -CD300)	2,269.31	113,465.50

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

		(POS-CD350).1 años de garantía.		
8	65	Disco duro estado sólido SSD Samsung 840 PRO 512 GB 2.5 Sata 6 GBPS.1año de garantía.	17,342.16	1,127,240.40
<b>Subtotal</b>				4,726,175.00
<b>Más ITBIS</b>				850,711.50
<b>Total General</b>				<b>RD\$5,576,886.50</b>
Condiciones de pago: Crédito 30 días. Tiempo de entrega: 12 a 20 días. Garantía: Caja registradora, 1 años y en los disco duro SSD, 1 año.				

**INVERSIONES IPARRA DEL CARIBE, SRL, No. 4324 de fecha 24/6/2019:**

Item.	Cant.	Descripción	Precio	Total
1	100	Impresora HP Laserjet Enterprise M506DN.	24,830.51	2,483,051.00
2	130	Limpiador de aire comprimido sabo Duster 470ml.	254.24	33,050.85
3	50	Regleta agiler, regleta de 6 tomas 110V, 2.5 pies de cable, negro, Agi-3100.	338.98	16,949.00
4	120	Limpiador de contacto sabo (contact cleaner) 590 ML TRN13BDJ4.	487.29	58,474.80
5	200	CR2032 Pila.	84.75	16,950.00
6	30	Scanner HP ScanJet Pro 2500 F1 Flatbed Scanner- Flatbed scanner- letter 120 DPI-20PPm/40 IPM-ADF (50 Sheets) Hi-Speed USB (L2747A).	16,101.69	483,050.70
7	50	Dbundle bematech-NUC-stellar, Recibos o cualquier otro papel ranura accesorio frontal para cheques bandeja extraible ajustables con dimensiones, separador de monedas, divisores ajustables para 4 o 5 compartimentos.	39,830.51	1,991,525.50
8	25	8 GB DDR3L 1600 MT/s (PC3L-12800) CL11 Unbuffered UDIMM 240pin 1.35V/1.5V.	2,326.27	58,156.75
9	25	Sabrent cable USB 2.0 TO Paralelo Printer 25F-6FT USB-DB25F.	805.08	20,127.00
10	30	Tarjeta de Red D-Link DGE-528T 10/100/1000 PCI (Low Profile).	1,271.19	38,135.70
11	2	Disco duro 1TB externo seagate USB3.0 2.5" Plateado, backup plus, slim.	3,898.30	7,796.60
12	65	Crucial® MX500 500GB Sata 2.5" 7mm (with 9.5mm adapter) SSD.	3,305.08	214,830.20
13	25	8GB DDR4 2400 MT/ (PC4-19200) CI 17 Sr x8 Unbuffered DIMM 288pin.	2,033.90	50,847.50
<b>Subtotal</b>				5,277,945.60
<b>Más ITBIS</b>				950,030.21
<b>Total General</b>				<b>RD\$6,458,075.81</b>

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten initials: 46, DA, and signature]*

Condiciones de pago: Crédito 30 días. Tiempo de entrega: 2 a 3 semanas.  
**Observaciones:** Esta cotización contenía errores de cálculo que fueron corregidos.

SINERGIT, S.A., de fecha 25/6/2019:

Item	Cant	Descripción	Precio	Total
1	100	HP LaserJet Enterprise M507dn	20,170.66	2,017,066.00
2	30	HP Scanjet Pro 2500f1 - Document Scanner -Duplex A4/legal -1200dpi x 1200-UP to 20ppm (mono)/up to 20ppm(color)-ADF (50 sheets)-up to 1500scanner per day-USB2.0.	11,769.23	353,076.90
3	50	APC Essential Surge arrest 6 outlet, 120V Latin America.	644.30	32,215.00
<b>Subtotal</b>				2,402,357.90
<b>Más ITBIS</b>				432,424.42
<b>Total General</b>				<b>RD\$2,834,782.32</b>

Condiciones de pago: 50% con la orden, 50% contra entrega. Tiempo de entrega: Dos semanas calendario luego de recibida la Orden de Compra. **Observaciones:** Esta cotización contenía errores de cálculo que fueron corregidos.

Vistas las propuestas, se decidió solicitar de la Dirección de Informática hacer la evaluación correspondientes a las propuestas presentadas por las empresas proponentes, a fin de verificar cuales de ellas cumplen con lo requerido, resultando, posteriormente, el informe siguiente:



**Junta Central Electoral**  
 Garantía de Identidad y Democracia



Santo Domingo D, N.  
 5 de julio del 2019.

A

**Lic. Leonardo García**  
 Coordinador Comisión de Licitaciones

Vía

**Lic. Miguel Ángel García**  
 Director Nacional Informática

ASUNTO

Informe sobre las propuestas de oferentes para la adquisición de piezas, materiales y equipos para el soporte a las dependencias de la JCE año 2019.



Muy cortésmente, remitimos a este despacho el informe sobre las propuestas de los oferentes sobre la adquisición de equipos, piezas y materiales para el soporte a la infraestructura tecnológica a las dependencias de esta institución para este año 2019, según comunicación del comité de compras y contrataciones CCC-211/2019 suscrita por el Lic. Leonardo García.

Aclaremos que las observaciones que realizamos son exclusivamente a los ítems que tienen excepciones, los mismos tienen sus especificaciones técnicas detalladas en la solicitud DNI-18-12-52, detallamos:

- Ítem (Scanner HP ScanJet Pro 2500), el oferente compu-office dominicana no cumple con lo solicitado.
- Ítem (Disco SSD), los oferentes Computadoras dominicana, inversiones Iparra y Baroli tech no cumple con lo solicitado.
- Ítem (Impresora Láser HP 506n), los oferentes Computadoras dominicana y Sinergit no cumple con lo solicitado.
- Ítem (Regletas Eléctricas), los oferentes Computadoras dominicana, inversiones Iparra y 2P technology no cumple con lo solicitado.

[Signature]

**Ing. Roberto Roberts**  
 Enc. Soporte a las Oficinas y Centros de Servicios



Anexo: Comunicación CCC-211/2019

Av. Gregorio Luperón esq. Av. 27 de Febrero, Plaza de la Bandera  
 Santo Domingo, República Dominicana, Tel. 809-531-1539  
 www.jce.gob.do

[Handwritten notes and signatures on the left margin]

[Handwritten notes and signatures on the right margin]

Luego de hacer las ponderaciones correspondientes, el Comité decide, a unanimidad de votos, distribuir la adjudicación en función de los menores precios ofertados por los proponentes cuyas ofertas satisfacen el requerimiento, de la manera siguiente:

1. **BAROLI TECHNOLOGIES, SRL**, se le adjudica la Orden de Compra para la adquisición de **veinticinco (25) memorias DDR3L de 8GB PC3L-12800U**, ofertadas en su cotización No.0042 de fecha 25/6/2019 por un valor total de **Sesenta y Tres Mil Ciento Ochenta y Nueve Pesos con 00/100 (RD\$63,189.00) impuestos incluidos.**
2. **SINERGIT, S.A.**, se le adjudica la Orden de Compra para la adquisición de **treinta (30) scanner HP Scanjet Pro 2500 f1**, ofertados en su cotización de fecha 25/6/2019 por un valor total de **Cuatrocientos Dieciséis Mil Seiscientos Treinta Pesos con 74/100 (RD\$416,630.74) impuestos incluidos.**
3. **COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL**, se le adjudica la Orden de Compra para la adquisición de los materiales y equipos citados a continuación, los cuales fueron ofertados en su cotización No.23182, de fecha 25/6/2019:
  - a) **Cien (100) impresoras HP Laserjet Enterprise m506dn**, por un valor de **Dos millones Cuarenta y Un Mil Seiscientos Veinte Pesos con 00/100 (RD\$2,041,620.00) más ITBIS.**
  - b) **Veinte mil (20,000) tarjetas PVC en blanco**, por un valor de **Setenta y Tres Mil Ochocientos Pesos con 00/100 (RD\$73,800.00) más ITBIS.**
  - c) **Ciento treinta (130) unidades de limpiador de aire comprimido de 470mm**, por un valor de **Veintidós Mil Veintitrés Pesos con 30/100 (RD\$22,023.30) más ITBIS.**
  - d) **Cincuenta (50) unidades de protector regleta Forza, 6 salidas**, por un valor de **Nueve Mil Doscientos Cincuenta y Ocho Pesos con 50/100 (RD\$9,258.50) más ITBIS.**
  - e) **Doscientas (200) baterías para motherboard Maxell, 3v CR2032**, por un valor de **Cinco Mil Ochocientos Veintiocho Pesos con 00/100 (RD\$5,828.00) más ITBIS.**

Para un total general de **Dos Millones Quinientos Treinta y Nueve Mil Novecientos Noventa y Cinco Pesos con 16/100 (RD\$2,539,985.16) impuestos incluidos.**

4. **COMPUDONSA, SRL**, se le adjudica la Orden de Compra para la adquisición de los materiales y equipos citados a continuación, los cuales fueron ofertados en su cotización No.190906-2, de fecha 24/6/2019:
  - a) **Treinta (30) unidades de pegamento Coqui de 7onz.**, por un valor de **Dos Mil Cuatrocientos Treinta y Siete Pesos con 50/100 (RD\$2,437.50) mas ITBIS.**
  - b) **Treinta (30) galones de desgrasante**, por un valor de **Cuatrocientos Ocho Mil Cuatrocientos Pesos con 00/100 (RD\$8,400.00) mas ITBIS.**
  - c) **Mil (1000) unidades de abrazadera plásticas de 8"x4.6 mm, negra**, por un valor de **Dos Mil Doscientos Pesos con 00/100 (RD\$2,200.00) mas ITBIS.**
  - d) **Cincuenta (50) bases para CPU, de metal**, por un valor de **Setenta y Tres Mil Quinientos Pesos con 00/100 (RD\$73,500.00) mas ITBIS.**
  - e) **Diez (10) rollos de papel PVC #18 1/2000 pies**, por un valor de **Diez Mil Ochocientos Noventa Pesos con 00/100 (RD\$10,890.00) mas ITBIS.**

- f) **Siete (7) alicates punta larga, Táctil, por un valor de Dos Mil Trescientos Diez Pesos con 00/100 (RD\$2,310.00) mas ITBIS.**
- g) **Tres (3) cajas mascarillas desechables sencilla, B627/B626/112, por un valor de Veintinueve Pesos con 40/100 (RD\$29.40) mas ITBIS.**
- h) **Treinta (30) tarjetas de Red PCI-E Gigabit Ethernettp-Link TG-3468 cajas mascarillas desechables sencilla, B627/B626/112, por un valor de Diecisiete Mil Doscientos Cincuenta Pesos con 00/100 (RD\$17,250.00) mas ITBIS.**
- i) **Dos (2) unidades pasta para soldar, Taxtil 20G, por un valor de Doscientos Veinte Pesos con 00/100 (RD\$220.00) más ITBIS.**
- j) **Dos (2) unidades grasa Kendal super blue, L-427 NGL #2, por un valor de Seiscientos Pesos con 00/100 (RD\$600.00) más ITBIS.**
- k) **Tres (3) probadores de cables Nexxt para redes, por un valor de Cinco Mil Cuatrocientos Treinta Pesos con 00/100 (RD\$5,430.00) más ITBIS.**

Para un total general de **Ciento Cuarenta y Cinco Mil Cuatrocientos Cincuenta y Cuatro Pesos con 94/100 (RD\$145,454.94) impuestos incluidos.**

5. **2P TECHNOLOGY, SRL**, se le adjudica la Orden de Compra para la adquisición de los materiales y equipos citados a continuación, los cuales fueron ofertados en su cotización No.19827, de fecha 24/6/2019:

- a) **Doscientos (200) organizadores de cables, 1.5m 15mm black spiral, por un valor de Setenta y Seis Mil Pesos con 00/100 (RD\$76,000.00) más ITBIS.**
- b) **Ciento Veinte (120) unidades de espuma limpiadora Multipropósito, por un valor de Veintidós Mil Doscientos Pesos con 00/100 (RD\$22,200.00) más ITBIS.**
- c) **Ciento veinte (120) unidades de contac cleaner Abro, por un valor de Veintidós Mil Ochocientos Pesos con 00/100 (RD\$22,800.00) más ITBIS.**
- d) **Cuarenta (40) kit de mantenimiento 11 pieza PC computer, por un valor de Noventa y Dos Mil Pesos con 00/100 (RD\$92,000.00) más ITBIS.**
- e) **Cincuenta (50) cajas registradoras 3Nstar RJ11 black, por un valor de Ciento Doce Mil Quinientos Pesos con 00/100 (RD\$112,500.00) más ITBIS.**
- f) **Siete (7) destornilladores de estría No.2, por un valor de Quinientos Veinticinco Pesos con 00/100 (RD\$525.00) más ITBIS.**
- g) **Quince (15) fusores para impresoras HP 3015, por un valor de Ciento Cuarenta y Siete Mil Pesos con 00/100 (RD\$147,000.00) más ITBIS.**
- h) **Cien (100) toallas de mano en microfibra (verde), por un valor de Cinco Mil Quinientos Pesos con 00/100 (RD\$5,500.00) más ITBIS.**
- i) **Veinticinco (25) unidades de convertidor USB paralelo VCO, por un valor de Catorce Mil Seiscientos Veinticinco Pesos con 00/100 (RD\$14,625.00) más ITBIS.**
- j) **Treinta (30) galones de alcohol isopropilico 70%, por un valor de Doce Mil Novecientos Pesos con 00/100 (RD\$12,900.00) más ITBIS.**
- k) **Dos (2) disco duro externo de 1TB 2.5" USB 3.0, por un valor de Cinco Mil Doscientos Pesos con 00/100 (RD\$5,200.00) más ITBIS.**

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten initials]*

- l) Diez (10) unidades de pegamento epóxico (pega tanque) por un valor de Tres Mil Doscientos Cincuenta Pesos con 00/100 (RD\$3,250.00) más ITBIS.
- m) Sesenta y cinco (65) unidades de disco duro, MX500 500GB 3D Nand, sata 2.5, por un valor de Doscientos Setenta y Nueve Mil Quinientos Pesos con 00/100 (RD\$279,500.00) más ITBIS.
- n) Un (1) compresor de aire (1.5 HP), por un valor de Veintiocho Mil Pesos con 00/100 (RD\$28,000.00) más ITBIS.
- o) Tres (3) rollos de estaño, por un valor de Cuatrocientos Treinta y Cinco Pesos con 00/100 (RD\$435.00) más ITBIS.
- p) Dos (2) destornilladores de precisión Stanley kit, por un valor de Mil Cuarenta Pesos con 00/100 (RD\$1.040.00) más ITBIS

Para un total general de **Novcientos Setenta y Un Mil Setecientos Pesos con 50/100 (RD\$971,700.50) impuestos incluidos.**

- 6. **INVERSIONES IPARRA DEL CARIBE, SRL**, se le adjudica la Orden de Compra para la adquisición **veinticinco (25) memorias 8GB DDR4 2400 MT/s (PC4-19200)**, ofertadas en su cotización No.4324, de fecha 24/6/2019, por un valor total de **Sesenta Mil Pesos con 05/100 (RD\$60,000.05) impuestos incluidos.**

**NOTAS:**

- a) Dos de los artículos requeridos (manillas para fusor y lupa de mesa), no fueron cotizados por ningun oferente, razón por la cual serán adquiridos mediante otro procedimiento.
- b) Se puede observar que la sumatoria de las adjudicaciones alcanza el monto de RD\$4,196,960.39, el supera el umbral permitido para el procedimiento de Comparación de Precios en RD\$208,701.40, equivalente aproximadamente a un 5 % que es un porcentaje permitido por la reglamentación de Compras y Contrataciones Públicas y nuestro reglamento, para continuar un proceso de adjudicación cuando la menor oferta supere el umbral establecido para la modalidad en que fue tratado.

No habiendo otro tema que tratar, siendo las dos y quince minutos de la tarde (1:15 P.M.) del día, mes y año supra indicado, se levanta la presente acta, hecha en dos (2) originales de un mismo tenor y efecto, una para archivar en el Comité de Compras y Contrataciones y la otra para los fines correspondientes, la cual leen los presentes y en señal de conformidad la firman al pie.

**DR. LUÍS RAMÓN CORDERO G.**  
Presidente

**DR. PABLO I. GARRIBO MEDINA**  
Director General Administrativo

**DR. HERMINIO R. GUZMÁN CAPUTO**  
Consultor Jurídico

**LICDA. MAYRA R. FONDEUR GÓMEZ**  
Enc. Depto. de Planificación y Desarrollo

**DRA. ZAIDA MEDINA SÁNCHEZ**  
Delegada de la Dirección Financiera

**LIC. LEONARDO GARCÍA**  
Coordinador